



de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.						
LOTE 177						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 4,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90
LOTE 178						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 4,5mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90
LOTE 179						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 5,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	10	R\$ 6,23	R\$ 62,30
LOTE 180						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 5,5mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 6,36	R\$ 95,40
LOTE 181						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 6,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
LOTE 182						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 6,5mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,63	R\$ 84,45
LOTE 183						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 7,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	40	R\$ 5,91	R\$ 236,40
LOTE 186						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 8,5mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,88	R\$ 88,20
LOTE 187						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 9,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, Demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
LOTE 188						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 9,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, Demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
LOTE 189						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 9,0mm, descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, Demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual	SOLIDOR	Un	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
LOTE 190						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda foley n.12, em látex 100% natural, siliconada, embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado em oxido de etileno, atóxico, apirogenico c/ 2 vias com balão de 5ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	DESCARPACK	Un	120	R\$ 2,86	R\$ 343,20
LOTE 191						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda foley n.14, em látex 100% natural, siliconada, embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado em oxido de etileno, atóxico, apirogenico c/2 vias com balão de 5ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	DESCARPACK	Un	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
LOTE 192						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda foley n.16, em látex 100% natural, siliconada, embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado em oxido de etileno, atóxico, apirogenico c/2 vias com balão de 5ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	DESCARPACK	Un	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
LOTE 193						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda foley n.18, em látex 100% natural, siliconada, embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado em oxido de etileno, atóxico, apirogenico c/2 vias com balão de 5ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	DESCARPACK	Un	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00
LOTE 194						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda foley n.20, em látex 100% natural, siliconada, embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado em oxido de etileno, atóxico, apirogenico c/2 vias com balão de 5ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala.	DESCARPACK	Un	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
LOTE 195						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogastrica nº 04- longa. Sonda nasogástrica longa número 04, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60
LOTE 196						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 06- longa. Sonda nasogástrica longa número 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,64	R\$ 19,20
LOTE 197						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 08- longa. Sonda nasogástrica longa número 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,67	R\$ 20,10
LOTE 198						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 10- longa. Sonda nasogástrica longa número 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,73	R\$ 21,90
LOTE 199						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 12- longa. Sonda nasogástrica longa número 12, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	40	R\$ 0,78	R\$ 31,20
LOTE 200						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 14- longa. Sonda nasogástrica longa número 14, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
LOTE 201						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 16- longa. Sonda nasogástrica longa número 16, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	40	R\$ 0,83	R\$ 33,20

LOTE 202						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 18- longa. Sonda nasogástrica longa número 18, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,94	R\$ 28,20
LOTE 203						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica nº 20- longa. Sonda nasogástrica longa número 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOBASE	Un	30	R\$ 0,96	R\$ 28,80
LOTE 205						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 04 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
LOTE 206						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 06 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50
LOTE 208						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 10 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	20000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
LOTE 209						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 12 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	12000	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00
LOTE 210						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 14 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde	BIOSANI	Un	200	R\$ 0,72	R\$ 144,00
LOTE 211						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 16 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	60	R\$ 0,66	R\$ 39,60
LOTE 212						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 18 siliconada, atóxica, flexível, transparente, estéril, embalagem papel de grau cirúrgico e filme plástico laminado. Constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	BIOSANI	Un	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
LOTE 219						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de silicone hospitalar nº 204 6mts x 12mm para oxigênio. Validade indeterminada. Garantia contra defeitos de fabricação.	PERFITECNICA	Mts	4	R\$ 21,20	R\$ 84,80
LOTE 220						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Urípen nº 06 - dispositivo para incontinência urinária, tamanho g, de diâmetro 35 cm, em látex, formato anatômico, hipoalérgico, resistente, flexível, ade rente, extremidade distal com reforço no funil, adaptável a extensão, conexão adequada ao coletor, resistente a urina e calor, com extensor, contendo na embalagem: registro da ANVISA, nº de lote, data de fabricação e validade.	INOVATEX/URITEXUN	Un	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 191.755,62 (cento e noventa e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos.)

Primeiro de Maio, 19 de abril de 2021

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA

Prefeita

4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº 01/2021

APREFEITAMUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO CONVOCAACANDIDATA APROVADA E CLASSIFICADA NO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS, POR PRAZO DETERMINADO, RELACIONADA NO ANEXO ÚNICO DESTA EDITAL.

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, a convocação da candidata relacionada no ANEXO ÚNICO deste Edital para aceitação de vaga e comprovação dos requisitos específicos para contratação dos aprovados no Processo Seletivo para Estagiários, aberto pelo Edital 01/2021 – PMPM, e posterior encaminhamento dos documentos que precedem a contratação.

A candidata convocada deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, sito à Rua Dez, nº 607, centro, das 8h30m às 11h00m e das 13h30m às 16h30m, munida dos seguintes documentos:

1. Documento de Identidade Original com Foto (RG, CNH ou outro documento de identificação pública com foto);
2. Cartão de Cadastro de Pessoa Física – CPF;
3. Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
4. Cartão de PIS/PASEP;
5. Comprovante de Endereço;
6. Atestado ou declaração de matrícula (original) fornecido pela Instituição de ensino que o estudante estiver matriculado.

Verificada a inconsistência ou não compatibilidade da documentação e titulações apresentadas em relação àquelas indicadas pela candidata no ato da Inscrição no Processo Seletivo, bem como a falta de comprovação de algum título cadastrado pela candidata, que originaram sua classificação, esta será desclassificada.

Será considerada desistente, perdendo direito à contratação, caso a convocada não comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis contados a partir do dia 27/04/2021.

Será verificado no ato da contratação, se a candidata classificada já extrapolou o limite máximo de duração de estágio (2 anos) junto à Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio (artigo 11 da Lei nº. 11.788/2008). Uma vez verificada a extrapolação do limite, a candidata será desclassificada do processo seletivo.

Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio,